
 

 

Ośrodek Kształcenia przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych  

w Gorzowie Wielkopolskim ogłasza nabór na kurs specjalistyczny 

 

Szczepienia ochronne dla pielęgniarek i położnych  

 

Miejsce realizacji kursu:  OIPiP Gorzów Wielkopolski 

Termin rozpoczęcia kursu – listopad 2026 r. 

 

Cel kształcenia  

Uzyskanie wiedzy i umiejętności do przeprowadzenia badania kwalifikacyjnego do szczepień 

ochronnych i wykonywania szczepień ochronnych określonych w przepisach prawa, 

realizowania obowiązujących procedur w sytuacji wystąpienia niepożądanego odczynu 

poszczepiennego (NOP), a także do prowadzenia sprawozdawczości w zakresie szczepień 

ochronnych.  

 

Czas trwania kształcenia  

Łączna liczba godzin przeznaczonych na realizację programu kursu specjalistycznego  

wynosi 30 godzin dydaktycznych:  

zajęcia teoretyczne – 15 godzin,  

zajęcia praktyczne – 15 godzin.  

 

Przy minimum 25 osobach koszt kursu dla członków OIPiP w Gorzowie Wielkopolskim, 

regularnie opłacających składki przez okres co najmniej jednego roku wynosiłby 250,00 zł., 

dla pozostałych uczestników 500,00 zł.  

 

Koszt może ulec zmianie w zależności od finalnej liczby uczestników. 

 

Pielęgniarka jak i położna po ukończeniu kursu specjalistycznego w zakresie szczepień 

ochronnych dla pielęgniarek i położnych, rozpoczętego po dniu 29 stycznia 2026 r.  

i prowadzonego zgodnie z nowym programem, nabędą uprawienia do wykonywania 

wszystkich szczepień obowiązkowych i zalecanych u pacjentów obu płci, zgodnie  

z obowiązującym programem szczepień. 

 

Składanie wniosków odbywa się za pośrednictwem systemu SMK (System Monitorowania 

Kształcenia Pracowników Medycznych).   

W celu dokonywania czynności w SMK konieczne jest: 

− założenie konta w systemie na stronie - https://smk.ezdrowie.gov.pl/ 

− złożenie wniosku o modyfikację uprawnień do właściwej ze względu na miejsce 

wykonywania zawodu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. 

 

Instrukcja na stronie internetowej www.oipip.gorzow.pl  

 

Organizator zastrzega możliwość zmiany terminu rozpoczęcia realizacji kursu. 

 

Wszelkich informacji odnośnie organizacji kursu oraz pomocy przy zakładaniu konta w SMK 

udziela pracownik Ośrodka Kształcenia Pani Małgorzata Paradowska od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 700 do 1500 również pod nr telefonu 95 729 67 84 wew. 27 lub 

512 133 102. 

 



 


